ПРОТОКОЛ №1
собрания населения по определению направления проекта для участия в   конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году

с. Лосево                                                                                             «10» августа 2018 г.
 ДК №1 (площадь)
Присутствовало 671 чел.

Собрание населения проводится по адресу: Павловский район, с. Лосево ул. Буденного, д. 21д.
Председатель: глава Лосевского сельского поселения А.Р.Бугаев

Секретарь:  Водолазская И.Ю.
Приглашенные: зам. главы администрации павловского муниципального района

                            Подорожный Ю.А., генеральный директор ЗАО «Родина», директор АО «Лосевский завод Металлист», директор Лосевской ИПС.
Собрание населения созвано по инициативе инициативной группы жителей  с. Лосево
Открывает и ведет собрание глава Лосевского сельского поселения Бугаев А.Р.
Повестка дня:
1.  Об избрании счетной комиссии.
2. Принятие решения по вопросу участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году
3. Определение направления проекта для участия  в   конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году.
4. Утверждение состава инициативной группы.

По первому вопросу слушали Бугаева А.Р., который предложил избрать счетную комиссию.

Роткевич М.И. предложила кандидатуры : Изюмцева О.И., Илющенкова Е.В., Шапочанская О.И., Вьюнченко О.И., Цыбина Л.Н.
Голосовали:

ЗА -
       671                чел.

ПРОТИВ  -
           0             чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             0               чел.

Решение принято единогласно.
Решили:  состав счётной комиссии Изюмцева О.А., Илющенкова Е.В., Шапочанская О.И., Вьюнченко О.И., Цыбина Л.Н.

По второму вопросу слушали Бугаева А.Р., который предложил принять участие в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году согласно Положения о проведении конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования утвержденного постановлением правительства Воронежской области.
Слушали: Подорожного Ю.А., который доложил об условиях проведения конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году
Слушали: Свирского А.А. – предложил поддержать предложение принять участие в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году.

Голосовали:

ЗА -
       671                чел.

ПРОТИВ  -
           0             чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             0               чел.

Решение принято единогласно.
Решили: принять участие в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году.

По третьему вопросу слушали Бугаева А. Р., который  огласил перечень направлений, на которые может быть направлен проект (за исключением капитального ремонта, строительства и реконструкции объектов социальной инфраструктуры):
-  текущий ремонт наружных сетей водоснабжения и водоотведения;
 - текущий ремонт сетей уличного освещения;
- текущий ремонт объектов дорожной инфраструктуры;
- устройство объектов физической культуры ;
- устройство объектов по обеспечению пожарной безопасности;
- обустройство общественных пространств;
- ремонт и благоустройство военно-мемориальных объектов, памятных знаков и объектов;
- обустройство мест гражданских захоронений;
- устройство тротуарных дорожек.
Слушали: жительницу села Лосево Колесникову Н.В., которая предложила подать заявку для участия в проекте в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году по направлению: «Текущий ремонт дорожной инфраструктуры», а именно ремонт дороги общего пользования местного значения по улице Первомайской с. Лосево Павловского района Воронежской области, в связи с тем, что данная дорога соединяет перефирийные участки села с административным центром, по ней жители села добираются до магазинов, детского сада, Дома культуры, парка, школы, администрации, также связывает два мемориала погибшим в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.
Выступила Васильченко Т.А., которая предложила  подать заявку для участия в проекте в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году по направлению: «Устройство объектов физической культуры».

Слушали Роткевич М.И., которая, прокомментировала предложение Васильченко Т.А., сославшись на достаточное количество мест на территории поселения для развития физической культуры населения.

Предложила проголосовать присутствующим  гражданам за направление проекта: «Текущий ремонт дорожной инфраструктуры», а именно ремонт дороги общего пользования местного значения по улице Первомайской с. Лосево Павловского района Воронежской области
Голосовали:

ЗА -
       496              чел.

ПРОТИВ  -
           133            чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             42             чел.
 Решили: включить в конкурсный отбор проектов поддержки местных инициатив в рамках инициативного бюджетирования в 2018 году  по направлению: «Текущий ремонт дорожной инфраструктуры», а именно ремонт дороги общего пользования местного значения по улице Первомайской с. Лосево Павловского района Воронежской области .
 Слушали жителя села Лосево Свирского А.А., который выступил с предложением поручить администрации поселения подготовить необходимую документацию по проекту.
Голосовали:

ЗА -
       671                 чел.

ПРОТИВ  -
           0             чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             0              чел.

Решили: поручить администрации поселения подготовить необходимую документацию по проекту  поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году – «Текущий ремонт дорожной инфраструктуры», а именно ремонт дороги общего пользования местного значения по улице Первомайской с. Лосево Павловского района Воронежской области.
По четвертому вопросу слушали жительницу с. Лосево Серикову Л.И., которая предложила создать инициативную группу для реализации проекта участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году – «Текущий ремонт дорожной инфраструктуры», а именно ремонт дороги общего пользования местного значения по улице Первомайской с. Лосево Павловского района Воронежской области и поручить сбор подписей жителей согласных участвовать в вышеназванном проекте.
Предложены кандидатуры: Дущенко А.Я., Колесникова Н.В., Бирючинский В.А., Уржумов А.А., Свирский А.А., Фролов А.Н., Москаленко Н.С., Верещагина Т.Н, Бирючинская Св. П., Усов И.А.
Голосовали:

ЗА -
       671                чел.

ПРОТИВ  -
           0             чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             0               чел.

Решили: Утвердить состав инициативной группы по сбору подписей для реализации проекта участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году – «Текущий ремонт объектов дорожной инфраструктуры», а именно ремонт дороги общего пользования местного значения по улице Первомайской с. Лосево Павловского района Воронежской области в составе: Дущенко А.Я., Колесникова Н.В., Бирючинский В.А., Уржумов А.А., Свирский А.А., Фролов А.Н., Москаленко Н.С., Верещагина Т.Н, Бирючинская Св. П., Усов И.А.
  Подписи:      Председатель собрания    _____________________/Бугаев А. Р.

                        Секретарь собрания          _____________________/Водолазская И.Ю.
Подписанные листы с координатами присутствующих хранятся в администрации Лосевского
сельского поселения.